Отдел народного образования

администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об организации проверки работ  муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников, их анализа, показа и рассмотрения  апелляций

  в 2023/2024 учебном году

В соответствии  с  Порядком проведения  всероссийской  олимпиады

школьников,  утвержденным приказом  Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 и  организационно-технологической

моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Нижегородской области, утвержденной приказом министерства

образования и науки от 18.10.2023 № 316-01-63-2772/23,

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. прилагаемый состав жюри муниципального этапа  всероссийской

олимпиады  школьников в 2023/2024 учебном году по каждому

общеобразовательному предмету;

1.2. прилагаемый график проведения процедур проверки, анализа,

показа выполненных работ  и рассмотрения апелляций по результатам

проверки заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году .

2. Жюри муниципального этапа олимпиады в соответствии с прилагаемым

графиком:

2.1. осуществить проверку выполненных олимпиадных работ;

2.2. провести анализ олимпиадных заданий и их решений;

2.3. предоставить организатору муниципального этапа олимпиады:

2.3.1. протокол жюри, подписанный председателем и секретарем жюри, по

соответствующему общеобразовательному предмету с результатами

олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей,

призёров и участников с указанием сведений об участниках, классе и

набранных ими баллах по общеобразовательному предмету (далее –

рейтинговая таблица),

 2.3.2. аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных

заданий, подписанный председателем жюри.

3. Утвердить прилагаемый состав апелляционных комиссий

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному

предмету.

3.1. Апелляционной комиссии в соответствии с прилагаемым графиком:

3.1.1. рассмотреть заявления на проведение апелляции, представленные в

комиссию;

3.1.2. представить протокол апелляции в оргкомитет муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Утвердить местом проверки олимпиадных работ муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников – информационно-диагностический

кабинет муниципального казенного учреждения «Центр по обслуживанию

муниципальных  образовательных  учреждений  городского  округа  город

Первомайск Нижегородской области» . Время начала проверки - 10.00 ч.

5.Утвердить местом показа работ и рассмотрения апелляций -

информационно-диагностический кабинет муниципального казенного

учреждения «Центр по обслуживанию муниципальных  образовательных

учреждений  городского  округа  город Первомайск Нижегородской области» .

6.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

6.1.явку членов жюри согласно прилагаемому графику для проверки

олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников;

6.2. процедуру анализа заданий и их решений представителями жюри

согласно прилагаемому графику.

7. Контроль  за исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой.

И.о.начальника ОНО администрации

городского округа г. Первомайск                                                А.А.Морозова